
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной 

бюджетной росписи областного бюджета, утвержденный приказом 
Министерства финансов Свердловской области от 20.11.2018 № 531 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи 
областного бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов 
Свердловской области от 20.11.2018 № 531 «О Порядке составления ·и ведения 
сводной бюджетной росписи областного бюджета» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
22 ноября, № 19432) с изменениями, внесенными приказами Министерства 

финансов Свердловской области от 10.01.2019 № 2, от 05.03.2019 № 85, 
от 24.09.2019 № 403, от 24.12.2019 № 543, от 23.04.2020 № 154, от 11.08.2020 
№ 285, от 21.09.2020 № 340, от 16.12.2020 № 457, от 29.12.2020 № 484, 
от 16.12.2021 № 646 и от 23.12.2021 № 673, следующие изменения: 

1) в пункте 5 слова «с использованием» заменить словами «путем 

применения»; 

2) пункт 5 дополнить частью второй следующего содержания: 
«Расходы областного бюджета, источником финансового обеспечения 

которых являются средства бюджетного кредита, предоставленного 

из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации 

инфраструктурных проектов, детализируются в сводной росписи путем 

применения в качестве кодов дополнительной классификации аналитических 

кодов, используемых Федеральным казначейством в целях идентификации 

операций, связанных с реализацией инфраструктурных проектов, источником 

финансового обеспечения которых являются средства бюджетного кредита.»; 

3) в части второй пункта 9 слова «в целях санкционирования операций 
с целевыми расходами» исключить; 



2 
4) в приложении No 11 таблицу дополнить строкой 40 следующего 

с одержания: 

« 40. 501 Изменения, вносимые в соответствии с решениями 

Правительства Свердловской области в 2022 году 
в случае перераспределения бюджетных ассигнований 
на финансовое обеспечение мероприятий, связанных 

с предотвращением влияния ухудшения 

геополитической и экономической ситуации на развитие 

отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные 

цели, определенные Правительством Свердловской 

области ». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. Изменения, 
предусмотренные подпунктом 2 пункта 1 настоящего приказа применяются 

к отношениям по ведению сводной бюджетной росписи областного бюджета, 

начиная с 1 февраля 2022 года. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр финансов J~ _ А.С. Старков 


		2022-03-30T14:14:19+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




